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DR}]JI'ORATI PiiR URBANIZEU OIre PLANIFIKIM HAPiiSINOR, me K€TKeSCN C

Shkodran Xhoxhaj nga Prizreni, ne baze te nenit 3 alineja 1 pikat 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 
,l.7' l.16'

1.17. dhe ne'nit 5 alineja 1 pika 1.1 neni 14 alineja l. Pika 1.1 nenin 15 alineja 1 pika l.l, e lidhur

me nenin 19. pika 2- te Ligjit pdr nddrtim numer 04/L-110, nenit 3. paragrafi 1 pika 1.6, 1.24.1.25

siclherrenitl6tcLigiirperPlanifikimHap€sinornr.04lL-174tedl.31.07.2013,si dhe konform

nepit 33 paragrafl l. Irika 19 te Rregullores per Taksa, Tarifa. Ngarkesa dhe Gjoba nga Sherbinret

dhe veprimrarire Komunale numer 0l/1 1-46063 te dates 28. 03. 2019 si dhe vendimit per

pdrcaktimin e rakses administrative p€r l€shimin e lejes ndetimore dhe tarifat pdr rregullimin e

infrastrukrures ne reritorin e qytetit td Prizrenit nr. 01/011-41141 te dt. 10. 04. 2014, dhe sipas

vendimit pcr miratimin e Hartes Zonale t0 Komunes se Prizrenit (HZK) per periudhdn 2022 -
2030 Nr. 001-011-48192 dr. 31. 03. 2022, e lidhur me nenin 85 te Ligiit per Vetdqeverisjen

I-okale dhe te neneve 27 , 44, 46, 47, 48 si dhe nenit 127 rd L. P. P. A. numer 05/031 td dates

25.05.2016 merr kete:

VENDIM
(Per Leje NdErtimore)

K qlq11"!lenimore i lEshohet:
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Me kete Vendim, aplikuesit pdr leje ndertimore Shkodran Xhoxhaj. i lejohet ndefiimi i
objektit - shtdpi individuale pdr banim ne pjesdn e ngastres kataslrale numer 06628-2 Z. K.
Prizren-

er punet ndertimore ne vijirn
t_

Adresa: Prizren

Zona (t)
Kadastrale

GPS
Koordinatat:

Lloji i ndertimit td propozuar:
Ndertimi i ri M Rinddrtim D

Kategoria e ndertimeve te propozuara
Kale oria I EI Kate oria II n
A perfshin kErkesa ndryshimin e destinimit? Po

Ri m !

Jo

Perdorimi i propozuar: objektit - shtdpi individuale per banim

Me ketd vendim. poseduesit t€ lejes nddrtimore Shkodran Xhoxhaj i lejohet nddrtimi i
objektit - sht6pi individuale pEr banim.

Poseduesi i Lejes Nddrtimore Gsht6 i obliguar q6:

. Te fillojc rne punet nd€rlimore brenda nje (1) viti nga data e dhdnies sd k€saj leje

nder-timore. Ne rast se nuk fillohet me nddrtim brenda kdtij afati ateherd mund te behet

kerkesa per vazhdim te lejes ndertimore brenda afatit td vlefshmdrisd se lejes ndertimore;

TC sigurojd qe kontraktuesi n€ vend nddrtim posedon dokumentet e rneposhtme:

- Njd kopje t€ kesaj leje ndErtimore;

- Ne kopje e te g,itha dokumenteve te ndertimit q0 jan€ ndnshkruar ose vulosur si td

..APROVUAR" nga organi komPetent;

- Obiekti - sht6pi individuale pEr banim do tC ndErtohet ne ngastren

katastrale numdr 06628-2 Z. K. Prizren me sipdrf-aqe 5=430 m'z.

- Etazhiteti i objektit do te jetd P+l.
- Sipdrfaqja bruto e p6rdhes6s eshtd 5=161.95 m'!.

- Siperfaqia bruto e katit I eshte S=189.67 m'?.

- Siperlada bruto e objektit eshte S=351.62 m'.
- Siperlatla per rritjen e densitetit eshte 5=266.57 m'2.

- Eshte miratuar taksa administrative p€r ldshimin e lejes nd6rtimore
nC shumen prej 1.934.80 €,
- Vlera e objektit sipas dokumentacionit teknik eshte ne shumBn prej

138.939.85 €.

o TE vendosd tabel€n informuese ne vend nddrtim me informatat e meposhtme:

- Informata mbi Lejen Nddrtimore
- In lormatat mbi projektuesin
- Informata mbi kontraktuesin
- Prezantimi grafik i dukjes se ndertimit
- Te rretho.i vend ndertimin (punishten)



Projektin kryesor me te gjitha faza p€r nevoja te realizimit t€ ndertimit;

Dokumentacionin qe tregon konformitetin e produkteve te ndertimit dhe pajisjeve me

kerkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara t€ ndErtimit;

Librin dhe ditarin ndertimor, qd duhet td p€rmbajn6 regiister te holldsishdm ditor te te

gjitha pundve nd€rtimore, perfshir€ td dhdna tE shkruara dhe skematike, qE

dokumento.jne: dat€n, vendin dhe rezultatet e testeve t€ kryera nd materialet ose prmet

ndertimore:
Pdrshkrim te problemeve te hasura g]at€ ndertimit dhe inspektimit dhe mdnyr€n se si

jane zgjidhur;
Karteldn e miratuara nga Drejtoria e Inspeksionit - inspektorati i ndcrtimit e cila eshtd

e nevojshme per aplikim pdr certifikatE tE pdrdorimit;

Te dorezoj njoftim inspektoratit te Organit Kompetent p6r fillimin e ndEfiimit sE paku

shtate (7) dit€ para fillimit t0 pun€ve ndErtimore;

Te njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig kdrkohet me ligi, dhe akte

nEnligjorc. Keto inspektime nuk e lirojn€ aplikuesin pEr leje ndertimore dhe/ose

arkitektin apo inxhinierin e licencuar pergiegies pdr sigurimin e inspektimeve adekuate

dhe mbikeqyrje ditore te pundve nd€rtimore;

Te nj oftoj organin kompetent per ndryshimet nE dokumentacionin ndertimor t€

miratuar nga projektuesi. Poseduesi i Lejes NdErtimore duhet td njoftoj€ organin

kompetent pdr tC giitha ndryshimet nd dokumentacionin nd€rtimor te miratuara nga

prujektuesi perveq ne rasl kur:

o Nclryshin-ret nuk janE n€ kund€rshtim me Kushtet Nddrtimore, Kodin dhe

negulloret teknike ne fuqi;
o Ndryshimet nC dimensionet e pjeseve t0 jashtme te nddrtimit nuk tejkalojne 2%

dhe zero presje njd (0,i) niet€r por qe nuk tejkalojn6 vij€n nd6rtimore;

o Ndryshimet ne organizimin e brendsh6m jane ne harmoni me Kushtet

Nddrtimore, Kodin dhe negulloret teknike nd fuqi;
Te apliko.ie per certifikat€ td p€rdorimit pas perfundimit te puneve nddrtimore. ne

pajtim me I-igjin dhe aktet nenligiore.

Arsyetim
Aplikuesi Shkodran Xhoxhaj ka k6rkuar nga organi kompetent D[IPtl leshimin e Lejes

r,vdenimore per obiektin - shtaD i individuale nir banim.

Pas shqyrtimit te kerkeses dhe dokumentacionit, si dhe bazuar nd Ligiin per Nd€rtim

Nr. 04/L-110 si dhe Ligiit per Procedurdn e Pdrgjithshme Administrative Nr.05/L-031 dhe

dispozitat tjera te ligjit nd fuqi, u konstatua sejane plotesuar td gjitha kushtet e parapara ligiore per

leshimin e Lejes Nddr-timore, andaj u vendos si n€ dispozitiv.

Kjo Leje Nd€rtimore bazohet ne shqy(imin e provave:
- Njoftim pdr plotesim te dokumentacionit nr. 04-353/01-20741

- Pelqimi nga .,KEDS"-i.
- Pelqimi nga ,.Hidroregiioni Jugor"
- Pelqimi nga l'elekomi i Kosovds - PTK-ja.
- Vertetimi per rnenaxhimin e mbeturinave.
- Pelqimi nga Kompania Rajonale ,,Dukagjini".
- Tri kopje td projektit kryesor dhe kopje elektronike.

te dr.24. 04.2024



Udh€zirni juridik: Pala e pakdnaqur me kete aktvendim, pdnnes kesaj Drejtorie me

ankese mund t'i dreitohet Ministris€ sd Ambientit dhe Planifikimit Hapesinor€, brenda

al-ati prej 30 ditdsh duke llogaritur nga dita e marjes nd dorezim te ketii Vendimi.

DREJTORiA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR
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